
1 

ZÁPIS č. 1/2017 
22 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 23. 1. 2017 
 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Tomáš Klíma, Gabriela Adámková, Ing. Michal Kuba, MBA, Ing. Zdeněk 
Matyáš. Ing. Radek Neužil, Ing. Jiří Ševčík 
 
Nepřítomni:  
 
Omluveni: Ing. Jan Sadecký 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Ing. Libuše 

Axmannová (interní auditorka), Mgr. Břetislav Štefan (starosta) 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Tomáš Klíma 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 
3. Rozpočtové opatření č. 01/2017 

 
1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil předseda Finančního výboru Ing. Tomáš Klíma v 17,00 hod, přivítal přítomné na 22. 
zasedání Finančního výboru.  

 
Stanovisko finančního výboru k  přijatému programu: 

 
2. Odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň 

 
S účinností od 1. 1. 2017 došlo k novelizaci nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů, a to nařízením vlády č. 414/2016 Sb. V návaznosti 
na tuto novelizaci je znovu předkládán návrh měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva, aby 
byly tyto odměny zastupitelstvem schváleny na základě informací o maximální možné výši těchto 
měsíčních odměn dle novelizovaného znění nařízení vlády. Oproti předchozímu znění přílohy č. 1 
k nařízení vlády č. 37/2003 Sb. se zvyšují maximální možné výše měsíčních odměn za výkon funkce 
neuvolněným členům zastupitelstev územních samosprávných celků o 4 %. 
Předkládaný návrh výše odměn neuvolněným členům ZMČ Brno-Líšeň odpovídá doposud vypláceným 
odměnám a nezohledňuje navýšení maximálních možných výší měsíčních odměn novelizací nařízení 
vlády. V souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
obsahuje návrh odměn ustanovení, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se poskytuje 
neuvolněnému členovi zastupitelstva měsíční odměna ve výši souhrnu odměn za jednotlivé funkce. 
Odměny neuvolněným členům ZMČ je možné navýšit až do maximální možné výše měsíčních odměn 
uvedené v příloze tohoto materiálu. V případě navýšení by však bylo nutné provést rozpočtové opatření 
a navýšit částku vyčleněnou v rozpočtu MČ Brno-Líšeň na rok 2017 na odměny členů zastupitelstva. 
Vzhledem k tomu, že nařízení vlády č. 414/2016 Sb. vyšlo v částce 169 Sbírky zákonů rozeslané dne 
19. 12. 2016 a nabylo účinnosti 1. 1. 2017, je předkládán materiál týkající se výše odměn na nejbližší 
zasedání ZMČ Brno-Líšeň konané dne 26. 1. 2017. S ohledem na datum projednání v ZMČ je navrhováno 
usnesení s účinností od 1. 2. 2017. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň stanovit výši měsíčních odměn neuvolněným 
členům Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň s účinností od 1. 2. 2017 dle přílohy 
 
Pro :    6 Proti:   0                Zdržel se:   0 
 



2 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2017 
 

Rozpočtové opatření č.01/2017 zahrnuje ve výdajích v § 3319 navýšení neinvestičního příspěvku 
určeného na provoz pro příspěvkovou organizaci Kulturní centrum Líšeň o 155 tis. Kč. Jedná se o 
navýšení, které bylo schváleno na 19. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň dne 20. 10. 2016. Příspěvek 
ve výši 135 tis. Kč bude použit na pořízení 15 ks stolů na Dělňák a částka ve výši 20 tis. Kč bude použita 
na výmalbu foyer Dělňáku. Tyto finanční prostředky budou vykryty dočasně z § 3113 položky rezerv na 
školství. Na tuto položku budou finanční prostředky vráceny v rámci finančního vypořádání z MMB. 
 
Finanční výbor doporučuje Radě městské části Brno-Líšeň schválit a Zastupitelstvu MČ Brno-Líšeň vzít 
na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2017, kterým se nemění výše rozpočtu dle přílohy. 
 
Pro :    6  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 
Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 
 
 


